Diário Oficial Eletrônico  n. 11.163 22 de maio de 2023 Página 148

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

EDITAL DGPC/SEJUSP/MS/Nº 007, DE 19 DE MAIO DE 2023

1. O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições
legais, e considerando o término do curso de formação, conforme previsão do o Edital n. 1/2017 – SAD/SEJUSP/
PCMS/AGENTE DE POLÍCIA JUDICIÁRIA, de 31 de maio de 2017, Turma de Agentes de Polícia Judiciária, para a
função de Escrivão de Polícia, ministrado pela Academia de Polícia Civil e, tendo em vista o disposto no art. 55,
caput, da Lei Complementar n.º 114, de 19 de dezembro de 2005, CONVOCA os candidatos empossados para
comparecerem às 09 horas, do dia 22 de maio de 2023, logo após o ato de posse, no auditório “Dr. Aleixo Para-
guassú Netto”, na Academia de Polícia Civil, para audiência de escolha da unidade policial de lotação, pelo critério
de melhor classificação no concurso público, conforme o quadro de vagas constante do Anexo I (Escrivão de
Polícia Judiciária), deste edital, observado, sucessivamente, em caso de empate, o disposto no § 2º, do art. 55,
da Lei Complementar n.º 114/2005, devendo o convocado assinar a Ata de Escolha de Lotação da Unidade de Lo-
tação, Anexo II, após a respectiva escolha, sendo que o ausente poderá ser representado por terceiro, mediante
procuração para garantia de sua escolha de preferência de vagas, sob pena de escolher as vagas remanescentes
após o ato de convocação e escolha.

2. Fica designado o Delegado de Polícia, GUSTAVO DE OLIVEIRA BUENO VIEIRA para presidir os trabalhos e FLA-
VIA PEREIRA BRAZ e KIME TEMELJKOVITCH para auxiliarem.

Campo Grande, MS, 19 de maio de 2023.

ROBERTO GURGEL DE OLIVEIRA FILHO

DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL

Anexo I – Quadro de Vagas para Escrivão de Polícia Judiciária

Unidade Vagas

DP/RIBAS DO RIO PARDO 1

DAM/AQUIDAUANA 1

DP/ANASTACIO 1

DP/MIRANDA 2

DP/DOIS IRMÃOS DO BURITI 1

1ªDP/BATAGUASSU 3

DP/BRASILANDIA 1

1ªDP/CORUMBÁ 6

DAIJI/CORUMBÁ 1

DAM/CORUMBÁ 1

DP/ALCINOPOLIS 1

DP/FIGUEIRAO 1

DP/RIO VERDE DE MATO GROSSO 2

DP/MARACAJU 1

DP/RIO BRILHANTE 1

DP/CAARAPÓ 3

DP/DEODAPOLIS 1

DP/GLORIA DE DOURADOS 1

DP/JUTI 1

1ªDP/JARDIM 2

Diário Oficial Eletrônico  n. 11.163 22 de maio de 2023 Página 149

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

DAM/JARDIM 1

DP/BELA VISTA 1

DP/BONITO 1

DP/GUIA LOPES DA LAGUNA 1

DP/PORTO MURTINHO 3

DAM/NOVA ANDRADINA 1

DP/ANGELICA 1

DP/BATAYPORÃ 1

DP/NOVO HORIZONTE DO SUL 1

DP/TAQUARUSSU 1

DP/ELDORADO 1

DP/IGUATEMI 1

DP/ITAQUIRAI 1

1ªDP/PONTA PORÃ 4

DAM/PONTA PORÃ 2

DP/AMAMBAI 2

DP/ARAL MOREIRA 2

DP/CORONEL SAPUCAIA 1

DP/SETE QUEDAS 1

1ªDP/PARANAIBA 3

DAM/PARANAIBA 1

DP/APARECIDA DO TABOADO 1

DP/AGUA CLARA 2

DP/SELVIRIA 1

Anexo II – ATA DE ESCOLHA DE UNIDADE DE LOTAÇÃO

Aos 22 dias do mês de maio de 2023, no auditório “Dr. Aleixo Paraguassú Netto”, na Academia de Polícia Civil,
conforme determinado no EDITAL DGPC/SEJUSP/MS/Nº 006, DE 19 DE MAIO DE 2023 , foi procedida a escolha
de unidades de lotação, mediante o critério de classificação, para Unidade Policial abaixo relacionadas, de forma
pública, conforme o disposto no art. 55, caput, da Lei Complementar n.º 114, de 19 de dezembro de 2005 e co-
nheço e aceito os critérios de escolha de lotação realizado conforme descrito no edital de convocação:

Nome Classificação Lotação Assinatura